
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.05.2020 г. № 311 

 

О введении ограничительных мероприятий на территории Генераловского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, учитывая 

предложение главного государственного санитарного врача по 

Волгоградской области в Котельниковском, Октябрьском районах И.А. 

Кривошеевой от 18.05.2020 г., администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Ввести на территории х. Сазонов и х. Дорофеевский Генераловского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области следующие ограничительные мероприятия с 00 часов 

00 минут 18.05.2020 года; 

2. Сократить перечень оснований, позволяющих гражданам, 

проживающим (пребывающим) на территории х. Сазонов и х. Дорофеевский 

Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, покидать места проживания (пребывания), 

установленных постановлением Губернатора Волгоградской области от 

15.03.2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности 

функционирования органов управления сил и средств территориальной 

подведомственности Волгоградской области единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», путем 

исключения возможности покидать места проживания (пребывания) в целях 

проведения индивидуальных занятий физической культурой и спортом на 

свежем воздухе и возможности покидать места проживания (пребывания) в 

целях осуществления прогулок с детьми. 

3. Закрепить за гражданами, проживающим (пребывающим) на 

территории х. Сазонов и х. Дорофеевский Генераловского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 



обязанность использовать  средства индивидуальной защиты органов 

дыхания (маски, респираторы, повязки или иные изделия, их заменяющие) и 

рук (перчатки) при нахождении в местах общего пользования, 

расположенных в зданиях (помещениях) государственных органов, органов 

местного самоуправления, при посещении мест приобретения товаров, работ, 

услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с постановлением 

Губернатора Волгоградской области от 15.03.2020 г. № 179 «О введении 

режима повышенной готовности функционирования органов управления сил 

и средств территориальной подведомственности Волгоградской области 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», при совершении поездок в общественном 

транспорте, включая легковое такси, а также при нахождении на территории 

объектов всех видов транспорта общего пользования (автовокзалов, 

остановочных пункта и т.п); 

4. Усилить контроль за соблюдением гражданами, индивидуальными 

предпринимателями и юридическими лицами ограничительных 

мероприятий, установленных постановлением Губернатора Волгоградской 

области от 15.03.2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности 

функционирования органов управления сил и средств территориальной 

подведомственности Волгоградской области единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

5. Организовать и провести дезинфекционные мероприятия объектов на 

открытых пространствах населенных пунктов с использованием допущенных 

к применению в Российской Федерации дезинфицирующих средств в 

соответствии с инструкциями по применению в режимах эффективных при 

вирусных инфекциях, с кратностью два раза в сутки (в утренние и вечерние 

часы). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области Слету А.К. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному обнародованию и опубликованию. 

 

 

Глава Котельниковского             

муниципального района  С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 

 

 


